
Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2015 № 360
пгт. Ноглики

О  признании  утратившими  силу
отдельных  постановлений  мэра
муниципального  образования
"Городской округ Ногликский"

В  связи  с  необходимостью  приведения  административных  регламентов  в
соответствие  с  Типовым  перечнем  муниципальных  услуг  органов  местного
самоуправления  муниципальных  образований  Сахалинской  области  и
государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления при
осуществлении  отдельных  государственных  полномочий,  переданных
федеральными  законами  и  законами  Сахалинской  области,  утвержденным
распоряжением  Правительства  от  30.04.2015  №  191-р,  руководствуясь
Федеральным  законом  от  27.07.2010
№ 201-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 45 Устава
муниципального образования «Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Признать  утратившими  силу  постановления  мэра  муниципального
образования «Городской округ Ногликский»:

- от 15.12.2011 № 460  «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги по продаже муниципального имущества
муниципального образования «Городской округ Ногликский»;

-  от  11.11.2014  №  440  «О  внесении  изменений  в  постановление  мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 15.12.2011 № 460
(в редакции от 24.05.2013 № 198, от 26.03.2014 № 113)»;

-  от  26.03.2014  №  113  «О  внесении  изменений  в  постановление  мэра
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  15.12.2011  №
460»;

-  от  24.05.2013  №  198  «О  внесении  изменений  в  постановление  мэра
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  15.12.2011  №
460», за исключением п. 2;



2

- от 28.05.2012 № 197 «Об утверждении административного регламента  по
предоставлению муниципальной услуги "Предоставление земельных участков для
индивидуального жилищного строительства";

-  от  28.08.2014  №  329  «О  внесении  изменений  в  постановление  мэра
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  28.05.2012  №
197»;

-  от  25.07.2013  №  287  «О  внесении  изменений  в  постановление  мэра
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  28.05.2012  №
197»;

-  от  21.05.2013  №  187  «О  внесении  изменений  в  постановление  мэра
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  28.05.2012  №
197»;

-  от  11.03.2012  № 84  «Об утверждении административного регламента  по
предоставлению  муниципальной  услуги  "Прекращение  права  и  изъятие
земельных участков»;

-  от  29.05.2013  №  213  «О  внесении  изменений  в  постановление  мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 11.03.2012 № 84».

2.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» от 23.09.2013 № 571 «Об утверждении Перечня
муниципальных  услуг  и  функций  муниципального  контроля  (надзора),
предоставляемых  и  исполняемых  органами  местного  самоуправления
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  следующие
изменения:

- исключить пункты 35, 37, 41 из Перечня муниципальных услуг и функций
муниципального контроля (надзора),  предоставляемых и исполняемых органами
местного  самоуправления  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»;

- установить нумерацию пунктов Перечня муниципальных услуг и функций
муниципального контроля (надзора),  предоставляемых и исполняемых органами
местного  самоуправления  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» в соответствии с внесенными изменениями.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети интернет.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Мэр муниципального образования 
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

